[image: 1 Герб цвет [Converted]]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ - ПРОЕКТ

	00.00. 2017 года                                                                                                     № 00
п.Ульт-Ягун

О внесении изменения в
постановление администрации
сельского поселения Ульт-Ягун
от 04.09.2015  № 96

	В целях приведения  муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 04.09.2015 № 96 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов,  присвоение наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований» (с изменениями от 25.05.2016 № 108) изменение, дополнив раздел 2 пунктом 2.1.12 следующего содержания:
«2.1.12. Присвоение объекту адресации адреса принимается одновременно:
а) с утверждением схемы расположения земельного участка, являющегося объектом адресации, на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории;
б) с заключением соглашения о перераспределении земельных участков, являющихся объектами адресации, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации;
в) с заключением договора о развитии застроенной территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;
г) с утверждением проекта планировки территории;
д) с принятием решения о строительстве объекта адресации.».
	2. Обнародовать  настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                Д.В.Юматов

[bookmark: _GoBack]

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун
«О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 04.09.2015 № 96»

	В целях приведения административного регламента в соответствие с п.21 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», а также
достижения показателя «Скорость присвоения адреса земельного участка», предусмотренного в целевой модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимости», сокращения срока присвоения адреса земельному участку за счет присвоения адреса параллельно с утверждением схемы расположения земельного участка подготовлен проект постановления «О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 04.09.2015 № 96» (далее  - проект).
	В данный проект внесены изменения - раздел 2 дополнен пунктом 2.1.12 следующего содержания:
	«2.1.12. Присвоение объекту адресации адреса принимается одновременно:
а) с утверждением схемы расположения земельного участка, являющегося объектом адресации, на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории;
б) с заключением соглашения о перераспределении земельных участков, являющихся объектами адресации, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации;
в) с заключением договора о развитии застроенной территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;
г) с утверждением проекта планировки территории;
д) с принятием решения о строительстве объекта адресации.».

Главный специалист                                                               О.Ю.Добровольская

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	№
п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Роспись
	Дата визирования

	Дата  вх.
	Дата исх.

	1.
	Глава поселения

	Юматов Д.В.

	2.
	Заместитель главы поселения
	Головин Е.В.

	3.
	Главный специалист
	Тарасенко И.В.

	4
	Главный специалист
	Добровольская О.Ю.

Пояснительная записка
к проекту  постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун
«О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Ульт-Ягун от 04.09.2015 № 96»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов» подготовлены изменения в части требований к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, а так же  раздел 3 дополнен пунктом 3.6 «Особенности выполнения административных процедур в МФЦ».
В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.12.2014 № 146н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса» по тексту слова «мотивированный письменный отказ в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса » заменены на слова «решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса».
	Приложение к административному регламенту «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов,  присвоение наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований» изложено в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Главный специалист                                                                   О.Ю.Добровольская

image1.jpeg
=